
NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-602001 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2 PAI-1A 1
2 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 PAI-1A 1
3 UIN-602005 Ilmu Fiqh 2 PAI-1A 1
4 UIN-602006 Tauhid dan Akhlaq Tasawuf 2 PAI-1A 1
5 UIN-602007 Bahasa Arab 2 PAI-1A 1
6 UIN-602008 Bahasa Inggris 2 PAI-1A 1
7 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PAI-1A 1
8 PAI-604009 Ilmu al-Qur’an dan Tahfidh 4 PAI-1A 1
9 PAI-602033 Ilmu Pendidikan Islam 2 PAI-1A 1

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-602001 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2 PAI-1B 1
2 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 PAI-1B 1
3 UIN-602005 Ilmu Fiqh 2 PAI-1B 1
4 UIN-602006 Tauhid dan Akhlaq Tasawuf 2 PAI-1B 1
5 UIN-602007 Bahasa Arab 2 PAI-1B 1
6 UIN-602008 Bahasa Inggris 2 PAI-1B 1
7 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PAI-1B 1
8 PAI-604009 Ilmu al-Qur’an dan Tahfidh 4 PAI-1B 1
9 PAI-602033 Ilmu Pendidikan Islam 2 PAI-1B 1

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-602001 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2 PAI-1C 1
2 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 PAI-1C 1
3 UIN-602005 Ilmu Fiqh 2 PAI-1C 1
4 UIN-602006 Tauhid dan Akhlaq Tasawuf 2 PAI-1C 1
5 UIN-602007 Bahasa Arab 2 PAI-1C 1
6 UIN-602008 Bahasa Inggris 2 PAI-1C 1
7 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PAI-1C 1
8 PAI-604009 Ilmu al-Qur’an dan Tahfidh 4 PAI-1C 1
9 PAI-602033 Ilmu Pendidikan Islam 2 PAI-1C 1

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PAI-1D 1
2 PAI-602017 Fiqh Muamalah 2 PAI-1D 1
3 PAI-602028 Sejarah & Tokoh Pendidikan Islam 2 PAI-1D 1
4 PAI-602023 Sejarah Peradaban Islam Indonesia 2 PAI-1D 1
5 PAI-602026 Mantiq dan Teknik Komunikasi 2 PAI-1D 1
6 PAI-604022 Sejarah Dunia Islam 4 PAI-1D 1
7 PAI-602034 Psikologi Pembelajaran PAI 2 PAI-1D 1
8 PAI-604011 Ilmu al-Hadits 4 PAI-1D 1

20

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH
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NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PAI-1E 1
2 PAI-602017 Fiqh Muamalah 2 PAI-1E 1
3 PAI-602028 Sejarah & Tokoh Pendidikan Islam 2 PAI-1E 1
4 PAI-602023 Sejarah Peradaban Islam Indonesia 2 PAI-1E 1
5 PAI-602026 Mantiq dan Teknik Komunikasi 2 PAI-1E 1
6 PAI-604022 Sejarah Dunia Islam 4 PAI-1E 1
7 PAI-602034 Psikologi Pembelajaran PAI 2 PAI-1E 1
8 PAI-604011 Ilmu al-Hadits 4 PAI-1E 1

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PAI-1F 1
2 PAI-602017 Fiqh Muamalah 2 PAI-1F 1
3 PAI-602028 Sejarah & Tokoh Pendidikan Islam 2 PAI-1F 1
4 PAI-602023 Sejarah Peradaban Islam Indonesia 2 PAI-1F 1
5 PAI-602026 Mantiq dan Teknik Komunikasi 2 PAI-1F 1
6 PAI-604022 Sejarah Dunia Islam 4 PAI-1F 1
7 PAI-602034 Psikologi Pembelajaran PAI 2 PAI-1F 1
8 PAI-604011 Ilmu al-Hadits 4 PAI-1F 1

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI-604018 Fiqh Nikah dan Waris 4 PAI-3A (ICP) 3
2 PAI-604010 Tafsir Tematik 4 PAI-3A (ICP) 3
3 PAI-604021 Sirah Nabawiyah 4 PAI-3A (ICP) 3
4 PAI-602013 Ilmu Kalam 2 PAI-3A (ICP) 3
5 PAI-602035 Pengembangan Kurikulum PAI 2 PAI-3A (ICP) 3
6 PAI-604044 Statistika Pendidikan 4 PAI-3A (ICP) 3
7 PAI-604039 Evaluasi Pembelajaran PAI 4 PAI-3A (ICP) 3

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI-604018 Fiqh Nikah dan Waris 4 PAI-3B 3
2 PAI-604010 Tafsir Tematik 4 PAI-3B 3
3 PAI-604021 Sirah Nabawiyah 4 PAI-3B 3
4 PAI-602013 Ilmu Kalam 2 PAI-3B 3
5 PAI-602035 Pengembangan Kurikulum PAI 2 PAI-3B 3
6 PAI-604044 Statistika Pendidikan 4 PAI-3B 3
7 PAI-604039 Evaluasi Pembelajaran PAI 4 PAI-3B 3

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI-604018 Fiqh Nikah dan Waris 4 PAI-3C 3
2 PAI-604010 Tafsir Tematik 4 PAI-3C 3
3 PAI-604021 Sirah Nabawiyah 4 PAI-3C 3
4 PAI-602013 Ilmu Kalam 2 PAI-3C 3
5 PAI-602035 Pengembangan Kurikulum PAI 2 PAI-3C 3
6 PAI-604044 Statistika Pendidikan 4 PAI-3C 3
7 PAI-604039 Evaluasi Pembelajaran PAI 4 PAI-3C 3

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



1 PAI-602027 Tafsir Hadits Tarbawi 2 PAI-3D 3
2 PAI-602032 Filsafat Pendidikan Islam 2 PAI-3D 3
3 PAI-604030 Etika Profesi Guru 4 PAI-3D 3
4 PAI-604012 Hadits Tematik 4 PAI-3D 3
5 PAI-604037 Teknologi Pembelajaran PAI 4 PAI-3D 3
6 PAI-604038 Metodologi Pembelajaran PAI 4 PAI-3D 3
7 PAI-604016 Ushul al-Fiqh 4 PAI-3D 3

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI-602027 Tafsir Hadits Tarbawi 2 PAI-3E 3
2 PAI-602032 Filsafat Pendidikan Islam 2 PAI-3E 3
3 PAI-604030 Etika Profesi Guru 4 PAI-3E 3
4 PAI-604012 Hadits Tematik 4 PAI-3E 3
5 PAI-604037 Teknologi Pembelajaran PAI 4 PAI-3E 3
6 PAI-604038 Metodologi Pembelajaran PAI 4 PAI-3E 3
7 PAI-604016 Ushul al-Fiqh 4 PAI-3E 3

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI-602027 Tafsir Hadits Tarbawi 2 PAI-3F 3
2 PAI-602032 Filsafat Pendidikan Islam 2 PAI-3F 3
3 PAI-604030 Etika Profesi Guru 4 PAI-3F 3
4 PAI-604012 Hadits Tematik 4 PAI-3F 3
5 PAI-604037 Teknologi Pembelajaran PAI 4 PAI-3F 3
6 PAI-604038 Metodologi Pembelajaran PAI 4 PAI-3F 3
7 PAI-604016 Ushul al-Fiqh 4 PAI-3F 3

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI-604016 Ushul al-Fiqh 4 PAI-5A 5
2 PAI-602019 Fiqh Politik dan Pidana 2 PAI-5A 5
3 PAI-604021 Sirah Nabawiyah 4 PAI-5A 5
4 PAI-604024 Kajian Teks Arab 4 PAI-5A 5
5 PAI-604037 Teknologi Pembelajaran PAI 4 PAI-5A 5
6 PAI-602028 Sejarah & Tokoh Pendidikan Islam 2 PAI-5A 5
7 PAI-604029 Isu Pendidikan Kontemporer 4 PAI-5A 5

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI-604016 Ushul al-Fiqh 4 PAI-5B 5
2 PAI-602019 Fiqh Politik dan Pidana 2 PAI-5B 5
3 PAI-604021 Sirah Nabawiyah 4 PAI-5B 5
4 PAI-604024 Kajian Teks Arab 4 PAI-5B 5
5 PAI-604037 Teknologi Pembelajaran PAI 4 PAI-5B 5
6 PAI-602028 Sejarah & Tokoh Pendidikan Islam 2 PAI-5B 5
7 PAI-604029 Isu Pendidikan Kontemporer 4 PAI-5B 5

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI-604016 Ushul al-Fiqh 4 PAI-5C 5
2 PAI-602019 Fiqh Politik dan Pidana 2 PAI-5C 5
3 PAI-604021 Sirah Nabawiyah 4 PAI-5C 5
4 PAI-604024 Kajian Teks Arab 4 PAI-5C 5

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



5 PAI-604037 Teknologi Pembelajaran PAI 4 PAI-5C 5
6 PAI-602028 Sejarah & Tokoh Pendidikan Islam 2 PAI-5C 5
7 PAI-604029 Isu Pendidikan Kontemporer 4 PAI-5C 5

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PAI-7A 7
2 PAI-6438 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 4 PAI-7A 7
3 PAI-6640 Skripsi 6 PAI-7A 7

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PAI-7B 7
2 PAI-6438 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 4 PAI-7B 7
3 PAI-6640 Skripsi 6 PAI-7B 7

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PAI-7C 7
2 PAI-6438 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 4 PAI-7C 7
3 PAI-6640 Skripsi 6 PAI-7C 7

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PAI-7D 7
2 PAI-6438 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 4 PAI-7D 7
3 PAI-6640 Skripsi 6 PAI-7D 7

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PAI-7E 7
2 PAI-6438 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 4 PAI-7E 7
3 PAI-6640 Skripsi 6 PAI-7E 7

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN6201 Akhlak Tasawuf 2 PAI-U1 7
2 UIN6203 Pendidikan pancasila 2 PAI-U2 7
3 UIN6204 Pendidikan Kewarganegaraan 2 PAI-U3 7
4 UIN6212 Bahasa Inggris I 2 PAI-U4 7
5 UIN6213 Bahasa Inggris II 2 PAI-U5 7
6 UIN6210 Bahasa Arab I 2 PAI-U6 7
7 UIN6211 Bahasa Arab II 2 PAI-U7 7
8 UIN6214 Bahasa Indonesia 2 PAI-U8 7
9 FIT6205 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan 2 PAI-U9 7

10 FIT6203 Tafsir dan hadist tarbawi I 2 PAI-U10 7
11 PAI6201 Bahasa Arab III (Qawaid dan Mufradat) 2 PAI-U11 7
12 PAI6202 Bahasa Inggris III (Grammar and Vocabulary) 2 PAI-U12 7
13 PAI6428 Metodologi Penelitian Pendidikan 4 PAI-U13 7
14 PAI6403 Tajwid dan Tahfidz Al-Quran 4 PAI-U14 7
15 PAI6242 Kewirausahaan 2 PAI-U15 7
16 PAI6243 Bimbingan Konseling 2 PAI-U16 7
17 PAI6429 Evaluasi Pembelajaran 4 PAI-U17 7

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



18 PAI6437 Micro Teaching 4 PAI-U18 7
19 PAI6211 Filsafat Islam 2 PAI-U19 7
20 PAI6212 Fiqh Ibadah 2 PAI-U20 7
21 PAI6216 Fiqh siyasah dan jinayah 2 PAI-U21 9
22 PAI6215 Sejarah Islam di Indonesia 2 PAI-U22 9
23 PAI6241 Retorika Dakwah 2 PAI-U23 9
24 PAI6222 Sejarah pendidikan islam 2 PAI-U24 9
25 PAI6235 Khat 2 PAI-U25 9
26 PAI6209 Akhlak Pendidik 2 PAI-U26 9
27 PAI6220 Sirah nabawiyah 2 PAI-U27 9
28 PAI6239 Perkembangan pemikiran islam 2 PAI-U28 9
29 PAI6216 Ushul Fiqh I 2 PAI-U29 9
30 PAI6422 Pendalaman materi PAI 2 PAI-U30 9
31 PAI6231 Penyusunan bahan ajar 2 PAI-U31 9
32 PAI6208 Tafsir dan hadist tarbawi II 2 PAI-U32 9
33 PAI6215 Fiqh Mawarits 2 PAI-U33 9

74JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN 602001 Pancasila wa al-Tarbiyyah al-Waṭaniyyah 2 PBA-1A 1
2 UIN 602002 Al-Lughah al-Indūnīsiyyah li al-Maqālah al-‘Ilmiyyah 2 PBA-1A 1
3 PBA 608020 Al-‘Arabiyyah al-Takāmuliyyah 8 PBA-1A 1
4 PBA 602039 ‘Ilm al-Aṣwāt 2 PBA-1A 1
5 PBA 602030 Al-Ṣarf Al-Ibtidā’iy 2 PBA-1A 1
6 PBA 602021 Istima‘ Hiwārāt wa al-Aflām 2 PBA-1A 1
7 PBA 602025 Al-Qirā’ah Al-Jahriyyah 2 PBA-1A 1

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN 602001 Pancasila wa al-Tarbiyyah al-Waṭaniyyah 2 PBA-1B 1
2 UIN 602002 Al-Lughah al-Indūnīsiyyah li al-Maqālah al-‘Ilmiyyah 2 PBA-1B 1
3 PBA 608020 Al-‘Arabiyyah al-Takāmuliyyah 8 PBA-1B 1
4 PBA 602039 ‘Ilm al-Aṣwāt 2 PBA-1B 1
5 PBA 602030 Al-Ṣarf Al-Ibtidā’iy 2 PBA-1B 1
6 PBA 602021 Istima‘ Hiwārāt wa al-Aflām 2 PBA-1B 1
7 PBA 602025 Al-Qirā’ah Al-Jahriyyah 2 PBA-1B 1

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN 602001 Pancasila wa al-Tarbiyyah al-Waṭaniyyah 2 PBA-1C 1
2 UIN 602002 Al-Lughah al-Indūnīsiyyah li al-Maqālah al-‘Ilmiyyah 2 PBA-1C 1
3 PBA 608020 Al-‘Arabiyyah al-Takāmuliyyah 8 PBA-1C 1
4 PBA 602039 ‘Ilm al-Aṣwāt 2 PBA-1C 1
5 PBA 602030 Al-Ṣarf Al-Ibtidā’iy 2 PBA-1C 1
6 PBA 602021 Istima‘ Hiwārāt wa al-Aflām 2 PBA-1C 1
7 PBA 602025 Al-Qirā’ah Al-Jahriyyah 2 PBA-1C 1

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN 602001 Pancasila wa al-Tarbiyyah al-Waṭaniyyah 2 PBA-1D 1
2 UIN 602002 Al-Lughah al-Indūnīsiyyah li al-Maqālah al-‘Ilmiyyah 2 PBA-1D 1
3 PBA 608020 Al-‘Arabiyyah al-Takāmuliyyah 8 PBA-1D 1
4 PBA 602039 ‘Ilm al-Aṣwāt 2 PBA-1D 1
5 PBA 602030 Al-Ṣarf Al-Ibtidā’iy 2 PBA-1D 1
6 PBA 602021 Istima‘ Hiwārāt wa al-Aflām 2 PBA-1D 1
7 PBA 602025 Al-Qirā’ah Al-Jahriyyah 2 PBA-1D 1

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA 604015 Wasāil Ta‘līm al-Lughah al-‘Arabiyyah 4 PBA-3A (ICP) 3
2 PBA 604024 Al-Khuthab wa al-Munāẓarāt 4 PBA-3A (ICP) 3
3 PBA 602014 Ṭurūq Ta‘līm al-Lughah al-‘Arabiyyah 2 PBA-3A (ICP) 3
4 UIN 602008 Al-Lughah al-Injilīziyyah 2 PBA-3A (ICP) 3
5 PBA 604033 Al-Nahw al-Mutaqaddim 4 PBA-3A (ICP) 3
6 PBA 604028 Al-Insya’ al- Akādimiy 4 PBA-3A (ICP) 3
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JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



7 PBA 602029 Qowā’id al-Imla’ 2 PBA-3A (ICP) 3
22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA 604015 Wasāil Ta‘līm al-Lughah al-‘Arabiyyah 4 PBA-3B 3
2 PBA 604024 Al-Khuthab wa al-Munāẓarāt 4 PBA-3B 3
3 PBA 602014 Ṭurūq Ta‘līm al-Lughah al-‘Arabiyyah 2 PBA-3B 3
4 UIN 602008 Al-Lughah al-Injilīziyyah 2 PBA-3B 3
5 PBA 604033 Al-Nahw al-Mutaqaddim 4 PBA-3B 3
6 PBA 604028 Al-Insya’ al- Akādimiy 4 PBA-3B 3
7 PBA 602029 Qowā’id al-Imla’ 2 PBA-3B 3

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA 604015 Wasāil Ta‘līm al-Lughah al-‘Arabiyyah 4 PBA-3C 3
2 PBA 604024 Al-Khuthab wa al-Munāẓarāt 4 PBA-3C 3
3 PBA 602014 Ṭurūq Ta‘līm al-Lughah al-‘Arabiyyah 2 PBA-3C 3
4 UIN 602008 Al-Lughah al-Injilīziyyah 2 PBA-3C 3
5 PBA 604033 Al-Nahw al-Mutaqaddim 4 PBA-3C 3
6 PBA 604028 Al-Insya’ al- Akādimiy 4 PBA-3C 3
7 PBA 602029 Qowā’id al-Imla’ 2 PBA-3C 3

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA 604015 Wasāil Ta‘līm al-Lughah al-‘Arabiyyah 4 PBA-3D 3
2 PBA 604024 Al-Khuthab wa al-Munāẓarāt 4 PBA-3D 3
3 PBA 602014 Ṭurūq Ta‘līm al-Lughah al-‘Arabiyyah 2 PBA-3D 3
4 UIN 602008 Al-Lughah al-Injilīziyyah 2 PBA-3D 3
5 PBA 604033 Al-Nahw al-Mutaqaddim 4 PBA-3D 3
6 PBA 604028 Al-Insya’ al- Akādimiy 4 PBA-3D 3
7 PBA 602029 Qowā’id al-Imla’ 2 PBA-3D 3

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA 604015 Wasāil Ta‘līm al-Lughah al-‘Arabiyyah 4 PBA-3E 3
2 PBA 604024 Al-Khuthab wa al-Munāẓarāt 4 PBA-3E 3
3 PBA 602014 Ṭurūq Ta‘līm al-Lughah al-‘Arabiyyah 2 PBA-3E 3
4 UIN 602008 Al-Lughah al-Injilīziyyah 2 PBA-3E 3
5 PBA 604033 Al-Nahw al-Mutaqaddim 4 PBA-3E 3
6 PBA 604028 Al-Insya’ al- Akādimiy 4 PBA-3E 3
7 PBA 602029 Qowā’id al-Imla’ 2 PBA-3E 3

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA 602035 ‘Ilm al- Bayān 2 PBA-5A (ICP) 5
2 PBA 602036 ‘Ilm al-Badī‘ 2 PBA-5A (ICP) 5
3 PBA 602010 Falsafat al-Tarbiyyah al-Islāmiyyah 2 PBA-5A (ICP) 5
4 PBA 602009 ‘Ilm al-Tarbiyyah al-Islāmiyyah 2 PBA-5A (ICP) 5
5 UIN 602005 Al-Fiqh 2 PBA-5A (ICP) 5
6 PBA 602046 Taṣmīm Ta‘līm al-Lughah al-‘Arabiyyah 2 PBA-5A (ICP) 5
7 PBA 602047 Al-Iḥṣa al-Tarbawiy 2 PBA-5A (ICP) 5
8 UIN 602004 Falsafat Tawaḥḥud al-‘Ulūm 2 PBA-5A (ICP) 5
9 UIN 602003 Al-Islām wa Wasaṭiyat al-Tadayyun 2 PBA-5A (ICP) 5

10 PBA 602011 ‘Ilm al-Nafs al-Tarbawiy al-Islāmiy 2 PBA-5A (ICP) 5

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA 602035 ‘Ilm al- Bayān 2 PBA-5B 5
2 PBA 602036 ‘Ilm al-Badī‘ 2 PBA-5B 5
3 PBA 602010 Falsafat al-Tarbiyyah al-Islāmiyyah 2 PBA-5B 5
4 PBA 602009 ‘Ilm al-Tarbiyyah al-Islāmiyyah 2 PBA-5B 5
5 UIN 602005 Al-Fiqh 2 PBA-5B 5
6 PBA 602046 Taṣmīm Ta‘līm al-Lughah al-‘Arabiyyah 2 PBA-5B 5
7 PBA 602047 Al-Iḥṣa al-Tarbawiy 2 PBA-5B 5
8 UIN 602004 Falsafat Tawaḥḥud al-‘Ulūm 2 PBA-5B 5
9 UIN 602003 Al-Islām wa Wasaṭiyat al-Tadayyun 2 PBA-5B 5

10 PBA 602011 ‘Ilm al-Nafs al-Tarbawiy al-Islāmiy 2 PBA-5B 5
20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA 602035 ‘Ilm al- Bayān 2 PBA-5C 5
2 PBA 602036 ‘Ilm al-Badī‘ 2 PBA-5C 5
3 PBA 602010 Falsafat al-Tarbiyyah al-Islāmiyyah 2 PBA-5C 5
4 PBA 602009 ‘Ilm al-Tarbiyyah al-Islāmiyyah 2 PBA-5C 5
5 UIN 602005 Al-Fiqh 2 PBA-5C 5
6 PBA 602046 Taṣmīm Ta‘līm al-Lughah al-‘Arabiyyah 2 PBA-5C 5
7 PBA 602047 Al-Iḥṣa al-Tarbawiy 2 PBA-5C 5
8 UIN 602004 Falsafat Tawaḥḥud al-‘Ulūm 2 PBA-5C 5
9 UIN 602003 Al-Islām wa Wasaṭiyat al-Tadayyun 2 PBA-5C 5

10 PBA 602011 ‘Ilm al-Nafs al-Tarbawiy al-Islāmiy 2 PBA-5C 5
20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA-6439 Praktek Pengalalaman Lapangan (PPL) 4 PBA-7A 7
2 UIN 6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PBA-7A 7
3 PBA-6640 Skripsi 6 PBA-7A 7

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA-6439 Praktek Pengalalaman Lapangan (PPL) 4 PBA-7B 7
2 UIN 6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PBA-7B 7
3 PBA-6640 Skripsi 6 PBA-7B 7

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA-6439 Praktek Pengalalaman Lapangan (PPL) 4 PBA-7C 7
2 UIN 6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PBA-7C 7
3 PBA-6640 Skripsi 6 PBA-7C 7

14

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL

1 UIN602001 Pendidikan Pancasila dan Kwarganegaraan 2 MPI-1A
2 MPI602016 Manajemen SDM Pendidikan 2 MPI-1A
3 UIN602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 MPI-1A
4 MPI602017 Manajemen Pembiayaan Pendidikan 2 MPI-1A
5 MPI602014 Filsafat Manajemen Pendidikan Islam 2 MPI-1A
6 MPI602018 Manajemen Madrasah, Pesantren dan Sekolah 2 MPI-1A
7 UIN602007 Bahasa Inggris 2 MPI-1A
8 MPI602047 Manajemen Koleksi Perpustakaan 2 MPI-1A
9 MPI602009 Ilmu Pendidikan Islam 2 MPI-1A

10 MPI602011 Dasar-dasar Manajemen Pendidikan 2 MPI-1A
20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL

1 UIN602001 Pendidikan Pancasila dan Kwarganegaraan 2 MPI-1B
2 MPI602016 Manajemen SDM Pendidikan 2 MPI-1B
3 UIN602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 MPI-1B
4 MPI602017 Manajemen Pembiayaan Pendidikan 2 MPI-1B
5 MPI602014 Filsafat Manajemen Pendidikan Islam 2 MPI-1B
6 MPI602018 Manajemen Madrasah, Pesantren dan Sekolah 2 MPI-1B
7 UIN602007 Bahasa Inggris 2 MPI-1B
8 MPI602047 Manajemen Koleksi Perpustakaan 2 MPI-1B
9 MPI602009 Ilmu Pendidikan Islam 2 MPI-1B

10 MPI602011 Dasar-dasar Manajemen Pendidikan 2 MPI-1B
20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL

1 UIN602008 Bahasa Arab 2 MPI-1C
2 MPI603052 Katalogisasi Multimedia 3 MPI-1C
3 MPI602010 Psikologi Pendidikan Islam 2 MPI-1C
4 MPI602015 Perencanaan Pendidikan 2 MPI-1C
5 MPI603062 Pemrograman dan Perancangan Web Pendidikan 3 MPI-1C
6 MPI603063 Administrasi Perkantoran Modern dan Sistem Kearsipan 3 MPI-1C
7 MPI602031 Pengantar Ilmu perpustakaan dan Kearsipan 2 MPI-1C
8 MPI603050 Literasi Informasi 3 MPI-1C

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL

1 UIN602008 Bahasa Arab 2 MPI-1D
2 MPI603052 Katalogisasi Multimedia 3 MPI-1D
3 MPI602010 Psikologi Pendidikan Islam 2 MPI-1D
4 MPI602015 Perencanaan Pendidikan 2 MPI-1D
5 MPI603062 Pemrograman dan Perancangan Web Pendidikan 3 MPI-1D
6 MPI603063 Administrasi Perkantoran Modern dan Sistem Kearsipan 3 MPI-1D
7 MPI602031 Pengantar Ilmu perpustakaan dan Kearsipan 2 MPI-1D
8 MPI603050 Literasi Informasi 3 MPI-1D

20

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH
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NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL

1 UIN602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 MPI-3A
2 MPI602028 Manajemen Pendidikan dan Pelatihan 2 MPI-3A
3 MPI602046 Manajemen Perpustakaan Sekolah 2 MPI-3A
4 MPI603048 Otomasi perpustakaan 3 MPI-3A
5 MPI603049 Klasifikasi 3 MPI-3A
6 MPI603056 Pengembangan Sisitem evaluasi pembelajaran 3 MPI-3A
7 MPI603058 Perencanaan Pembelajaran 3 MPI-3A
8 MPI603065 Aplikasi Teknologi Multimedia 3 MPI-3A
9 MPI603055 Metodologi Pembelajaran 3 MPI-3A

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL

1 UIN602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 MPI-3B
2 MPI602028 Manajemen Pendidikan dan Pelatihan 2 MPI-3B
3 MPI602046 Manajemen Perpustakaan Sekolah 2 MPI-3B
4 MPI603048 Otomasi perpustakaan 3 MPI-3B
5 MPI603049 Klasifikasi 3 MPI-3B
6 MPI603056 Pengembangan Sisitem evaluasi pembelajaran 3 MPI-3B
7 MPI603058 Perencanaan Pembelajaran 3 MPI-3B
8 MPI603065 Aplikasi Teknologi Multimedia 3 MPI-3B
9 MPI603055 Metodologi Pembelajaran 3 MPI-3B

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL

1 MPI602026 Sumber dan Jasa Rujukan 2 MPI-3C
2 MPI602027 Penelusuran Online dan Kerjasama dalam Jejaring 2 MPI-3C
3 MPI602030 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2 MPI-3C
4 MPI603051 Sistem Pelayanan Perpustakaan dan Informasi 3 MPI-3C
5 MPI603053 Program Latihan Profesi Pustakawan 3 MPI-3C
6 MPI603057 Manajemen Kurikulum PAI Pendidikan Dasar dan Menengah 3 MPI-3C
7 MPI603059 Micro teaching 3 MPI-3C
8 MPI603061 Analisis Sarana dan Prasarana S/M 3 MPI-3C
9 MPI603064 Sistem Akreditasi Sekolah dan Madrasah 3 MPI-3C

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL

1 MPI602026 Sumber dan Jasa Rujukan 2 MPI-3D
2 MPI602027 Penelusuran Online dan Kerjasama dalam Jejaring 2 MPI-3D
3 MPI602030 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2 MPI-3D
4 MPI603051 Sistem Pelayanan Perpustakaan dan Informasi 3 MPI-3D
5 MPI603053 Program Latihan Profesi Pustakawan 3 MPI-3D
6 MPI603057 Manajemen Kurikulum PAI Pendidikan Dasar dan Menengah 3 MPI-3D
7 MPI603059 Micro teaching 3 MPI-3D
8 MPI603061 Analisis Sarana dan Prasarana S/M 3 MPI-3D
9 MPI603064 Sistem Akreditasi Sekolah dan Madrasah 3 MPI-3D

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL

1 MPI602010 Psikologi Pendidikan Islam 2 MPI-5A
2 MPI-602024 Kepengawasan dan Supervisi Pendidikan 2 MPI-5A
3 MPI602018 Manajemen Madrasah, Pesantren dan Sekolah 2 MPI-5A
4 MPI602022 TOEFL Preparation 2 MPI-5A
5 MPI602023 I'dad IMKA 2 MPI-5A

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



6 MPI602028 Manajemen Pendidikan dan Pelatihan 2 MPI-5A
7 MPI602041 Manajemen Mutu Terpadu Pendidikan 2 MPI-5A
8 MPI602047 Manajemen Koleksi Perpustakaan 2 MPI-5A
9 MPI603060 Manajemen Humas dan Pemasaran Pendidikan 3 MPI-5A

10 MPI603061 Analisis Sarana dan Prasarana S/M 3 MPI-5A
11 MPI602069 Analisis Kebijakan Pendidikan 2 MPI-5A

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL

1 MPI602010 Psikologi Pendidikan Islam 2 MPI-5B
2 MPI602017 Manajemen Pembiayaan Pendidikan 2 MPI-5B
3 MPI602018 Manajemen Madrasah, Pesantren dan Sekolah 2 MPI-5B
4 MPI602022 TOEFL Preparation 2 MPI-5B
5 MPI602023 I'dad IMKA 2 MPI-5B
6 MPI602028 Manajemen Pendidikan dan Pelatihan 2 MPI-5B
7 MPI602041 Manajemen Mutu Terpadu Pendidikan 2 MPI-5B
8 MPI602047 Manajemen Koleksi Perpustakaan 2 MPI-5B
9 MPI603060 Manajemen Humas dan Pemasaran Pendidikan 3 MPI-5B

10 MPI603061 Analisis Sarana dan Prasarana S/M 3 MPI-5B
11 MPI602069 Analisis Kebijakan Pendidikan 2 MPI-5B

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL

UIN6415 KKN 4 MPI-7A
MPI6425 (KKL)  Kuliah Kerja Lapangan  4 MPI-7A
MPI6623 Skripsi 6 MPI-7A
MPI6424 PPL/Magang di Madrasah/Sekolah 4 MPI-7A
MPI6331 Magang di Perpustakaan 3 MPI-7A

21

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL

UIN6415 KKN 4 MPI-7B
MPI6425 (KKL)  Kuliah Kerja Lapangan  4 MPI-7B
MPI6623 Skripsi 6 MPI-7B
MPI6424 PPL/Magang di Madrasah/Sekolah 4 MPI-7B
MPI6331 Magang di Perpustakaan 3 MPI-7B

21

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL

UIN6415 KKN 4 MPI-7C
MPI6425 (KKL)  Kuliah Kerja Lapangan  4 MPI-7C
MPI6623 Skripsi 6 MPI-7C
MPI6424 PPL/Magang di Madrasah/Sekolah 4 MPI-7C
MPI6331 Magang di Perpustakaan 3 MPI-7C

21

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL

1 MPI6418 Kepengawasan dan Supervisi Pendidikan 4 MPI-U
2 MPI 6406 Manajemen Pembiayaan Pendidikan 4 MPI-U
3 MPI6322 Sistem Informasi Manajemen 3 MPI-U
4 MPI6404 Manajemen Humas dan Pemasaran 4 MPI-U
5 MPI6217 Analisis Kebijakan Pendidikan 2 MPI-U
6 UIN6211 Bahasa  ARAB II 2 MPI-U
7 MPI6420 Statistika 4 MPI-U

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



8 MPI 6414 Manajemen Diklat 4 MPI-U
9 MPI 6212 Manajemen Perpustakaan Pusat Sumber Belajar 2 MPI-U

29JUMLAH



SMT

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

SMT

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

SMT

1
1
1
1
1
1
1
1

SMT

1
1
1
1
1
1
1
1



SMT

3
3
3
3
3
3
3
3
3

SMT

3
3
3
3
3
3
3
3
3

SMT

3
3
3
3
3
3
3
3
3

SMT

3
3
3
3
3
3
3
3
3

SMT

5
5
5
5
5



5
5
5
5
5
5

SMT

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

SMT

7
7
7
7
7

SMT

7
7
7
7
7

SMT

7
7
7
7
7

SMT

5
5
5
5
5
5
5



5
5



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

1 UIN 602001 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2
2 UIN 602007 Bahasa Inggris 2
3 UIN 602008 Bahasa Arab 2
4 PUD 604018 Konsep Dasar  Pendidikan Islam Anak Usia Dini 4
5 PUD 602020 Bermain dan Permainan 2
6 PUD 602024 Neurosains dalam Pembelajaran 2
7 PUD 602036 Pengembangan Fisik Motorik 2
8 PUD 602040 Pengembangan Kreativitas dan  Pembelajaran Menggambar Anak Usia Dini 2
9 PUD 602041 Aspek - Aspek Pengembangan AUD 2

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

1 UIN 602001 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2
2 UIN 602007 Bahasa Inggris 2
3 UIN 602008 Bahasa Arab 2
4 PUD 604018 Konsep Dasar  Pendidikan Islam Anak Usia Dini 4
5 PUD 602020 Bermain dan Permainan 2
6 PUD 602024 Neurosains dalam Pembelajaran 2
7 PUD 602036 Pengembangan Fisik Motorik 2
8 PUD 602040 Pengembangan Kreativitas dan  Pembelajaran Menggambar Anak Usia Dini 2
9 PUD 602041 Aspek - Aspek Pengembangan AUD 2

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

1 UIN 602001 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2
2 UIN 602007 Bahasa Inggris 2
3 UIN 602008 Bahasa Arab 2
4 PUD 604018 Konsep Dasar  Pendidikan Islam Anak Usia Dini 4
5 PUD 602020 Bermain dan Permainan 2
6 PUD 602024 Neurosains dalam Pembelajaran 2
7 PUD 602036 Pengembangan Fisik Motorik 2
8 PUD 602040 Pengembangan Kreativitas dan  Pembelajaran Menggambar Anak Usia Dini 2
9 PUD 602041 Aspek - Aspek Pengembangan AUD 2

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

1 PUD 602019 Pengembangan Kurikulum Pendidikan Islam Anak Usia Dini 2
2 PUD 602029 Psikologi Perkembangan AUD 2
3 PUD 604031 Deteksi Dini Tumbuh Kembang Anak 4
4 PUD 602032 Manajemen  Pendidikan Islam Anak Usia Dini 2
5 PUD 602033 Etika Pendidik  PIAUD 2
6 PUD 602035 Evaluasi  Pembelajaran Anak Usia Dini 2
7 PUD 602038 Matematika dan Sains Anak Usia Dini 2
8 PUD 604043 Pembelajaran Praktek Ibadah AUD 4
9 PUD 602013 Bimbingan Konseling Islam 2

10 UIN 602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2
24

JUMLAH
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JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

1 PUD 602019 Pengembangan Kurikulum Pendidikan Islam Anak Usia Dini 2
2 PUD 602029 Psikologi Perkembangan AUD 2
3 PUD 604031 Deteksi Dini Tumbuh Kembang Anak 4
4 PUD 602032 Manajemen  Pendidikan Islam Anak Usia Dini 2
5 PUD 602033 Etika Pendidik  PIAUD 2
6 PUD 602035 Evaluasi  Pembelajaran Anak Usia Dini 2
7 PUD 602038 Matematika dan Sains Anak Usia Dini 2
8 PUD 604043 Pembelajaran Praktek Ibadah AUD 4
9 PUD 602013 Bimbingan Konseling Islam 2

10 UIN 602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2
24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

1 PUD 602019 Pengembangan Kurikulum Pendidikan Islam Anak Usia Dini 2
2 PUD 602029 Psikologi Perkembangan AUD 2
3 PUD 604031 Deteksi Dini Tumbuh Kembang Anak 4
4 PUD 602032 Manajemen  Pendidikan Islam Anak Usia Dini 2
5 PUD 602033 Etika Pendidik  PIAUD 2
6 PUD 602035 Evaluasi  Pembelajaran Anak Usia Dini 2
7 PUD 602038 Matematika dan Sains Anak Usia Dini 2
8 PUD 604043 Pembelajaran Praktek Ibadah AUD 4
9 PUD 602013 Bimbingan Konseling Islam 2

10 UIN 602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2
24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

1 PUD 604028 Pengembangan APE 4
2 PUD 602030 Pemberdayaan Masyarakat dalam Penyelenggaraan PIAUD 2
3 PUD 602034 Pengelolaan Kelas dan Lingkungan Belajar AUD 2
4 PUD 602042 Pembelajaran Al-Qur’an Hadits AUD 2
5 PUD 602045 Pembelajaran Sejarah Islam Untuk AUD 2
6 PUD 602047 Teknologi Pembelajaran AUD 2
7 PUD 604048 Micro Teaching 4
8 UIN 602003 Islam dan Moderasi Beragama 2
9 PUD 602059 Statistik Pendidikan 2

10 PUD 602023 Penulisan dan Publikasi Karya Tulis Ilmiah 2
24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

1 PUD 604028 Pengembangan APE 4
2 PUD 602030 Pemberdayaan Masyarakat dalam Penyelenggaraan PIAUD 2
3 PUD 602034 Pengelolaan Kelas dan Lingkungan Belajar AUD 2
4 PUD 602042 Pembelajaran Al-Qur’an Hadits AUD 2
5 PUD 602045 Pembelajaran Sejarah Islam Untuk AUD 2
6 PUD 602047 Teknologi Pembelajaran AUD 2
7 PUD 604048 Micro Teaching 4
8 UIN 602003 Islam dan Moderasi Beragama 2
9 PUD 602059 Statistik Pendidikan 2

10 PUD 602023 Penulisan dan Publikasi Karya Tulis Ilmiah 2
24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



1 PUD -  6436 PPL 4
2 PUD -  6637 Skripsi 6
3 UIN -  6415 Kuliah Kerja Nyata ( KKN ) 4

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS

1 PUD -  6436 PPL 4
2 PUD -  6637 Skripsi 6
3 UIN -  6415 Kuliah Kerja Nyata ( KKN ) 4

14

JUMLAH

JUMLAH



KELAS/ROMBEL SMT

PIAUD-1A 1
PIAUD-1A 1
PIAUD-1A 1
PIAUD-1A 1
PIAUD-1A 1
PIAUD-1A 1
PIAUD-1A 1
PIAUD-1A 1
PIAUD-1A 1

KELAS/ROMBEL SMT

PIAUD-1B 1
PIAUD-1B 1
PIAUD-1B 1
PIAUD-1B 1
PIAUD-1B 1
PIAUD-1B 1
PIAUD-1B 1
PIAUD-1B 1
PIAUD-1B 1

KELAS/ROMBEL SMT

PIAUD-1C 1
PIAUD-1C 1
PIAUD-1C 1
PIAUD-1C 1
PIAUD-1C 1
PIAUD-1C 1
PIAUD-1C 1
PIAUD-1C 1
PIAUD-1C 1

KELAS/ROMBEL SMT

PIAUD-3A 3
PIAUD-3A 3
PIAUD-3A 3
PIAUD-3A 3
PIAUD-3A 3
PIAUD-3A 3
PIAUD-3A 3
PIAUD-3A 3
PIAUD-3A 3
PIAUD-3A 3



KELAS/ROMBEL SMT

PIAUD-3B 3
PIAUD-3B 3
PIAUD-3B 3
PIAUD-3B 3
PIAUD-3B 3
PIAUD-3B 3
PIAUD-3B 3
PIAUD-3B 3
PIAUD-3B 3
PIAUD-3B 3

KELAS/ROMBEL SMT

PIAUD-3C 3
PIAUD-3C 3
PIAUD-3C 3
PIAUD-3C 3
PIAUD-3C 3
PIAUD-3C 3
PIAUD-3C 3
PIAUD-3C 3
PIAUD-3C 3
PIAUD-3C 3

KELAS/ROMBEL SMT

PIAUD-5A 5
PIAUD-5A 5
PIAUD-5A 5
PIAUD-5A 5
PIAUD-5A 5
PIAUD-5A 5
PIAUD-5A 5
PIAUD-5A 5
PIAUD-5A 5
PIAUD-5A 5

KELAS/ROMBEL SMT

PIAUD-5B 5
PIAUD-5B 5
PIAUD-5B 5
PIAUD-5B 5
PIAUD-5B 5
PIAUD-5B 5
PIAUD-5B 5
PIAUD-5B 5
PIAUD-5B 5
PIAUD-5B 5

KELAS/ROMBEL SMT



PIAUD-7A 7
PIAUD-7A 7
PIAUD-7A 7

KELAS/ROMBEL SMT

PIAUD-7B 7
PIAUD-7B 7
PIAUD-7B 7



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN 602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 PGMI-1A 1
2 GMI 602043 Ulumul Al Qur'an dan Hadist 2 PGMI-1A 1
3 GMI 602009 Konsep Dasar Matematika 2 PGMI-1A 1
4 GMI 602048 Ilmu Pendidikan Islam 2 PGMI-1A 1
5 UIN 602001 Pendidikan Pancasila dan  Kewarganegaraan 2 PGMI-1A 1
6 UIN 602008 Bahasa Arab 2 PGMI-1A 1
7 GMI 602022 Konsep Dasar IPS 2 PGMI-1A 1
8 UIN 602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 PGMI-1A 1
9 GMI 603014 Konsep Dasar IPA 3 PGMI-1A 1

19

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN 602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 PGMI-1B 1
2 GMI 602043 Ulumul Al Qur'an dan Hadist 2 PGMI-1B 1
3 GMI 602009 Konsep Dasar Matematika 2 PGMI-1B 1
4 GMI 602048 Ilmu Pendidikan Islam 2 PGMI-1B 1
5 UIN 602001 Pendidikan Pancasila dan  Kewarganegaraan 2 PGMI-1B 1
6 UIN 602008 Bahasa Arab 2 PGMI-1B 1
7 GMI 602022 Konsep Dasar IPS 2 PGMI-1B 1
8 UIN 602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 PGMI-1B 1
9 GMI 603014 Konsep Dasar IPA 3 PGMI-1B 1

19

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN 602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 PGMI-1C 1
2 GMI 602043 Ulumul Al Qur'an dan Hadist 2 PGMI-1C 1
3 GMI 602009 Konsep Dasar Matematika 2 PGMI-1C 1
4 GMI 602048 Ilmu Pendidikan Islam 2 PGMI-1C 1
5 UIN 602001 Pendidikan Pancasila dan  Kewarganegaraan 2 PGMI-1C 1
6 UIN 602008 Bahasa Arab 2 PGMI-1C 1
7 GMI 602022 Konsep Dasar IPS 2 PGMI-1C 1
8 UIN 602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 PGMI-1C 1
9 GMI 603014 Konsep Dasar IPA 3 PGMI-1C 1

19

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN 602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 PGMI-1D 1
2 GMI 602043 Ulumul Al Qur'an dan Hadist 2 PGMI-1D 1
3 GMI 602009 Konsep Dasar Matematika 2 PGMI-1D 1

JUMLAH
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4 GMI 602048 Ilmu Pendidikan Islam 2 PGMI-1D 1
5 UIN 602001 Pendidikan Pancasila dan  Kewarganegaraan 2 PGMI-1D 1
6 UIN 602008 Bahasa Arab 2 PGMI-1D 1
7 GMI 602022 Konsep Dasar IPS 2 PGMI-1D 1
8 UIN 602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 PGMI-1D 1
9 GMI 603014 Konsep Dasar IPA 3 PGMI-1D 1

19

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI 602011 Geometri dan Pengukuran 2 PGMI-3A 3
2 GMI 602016 Pengembangan Pembelajaran IPA MI/SD 2 PGMI-3A 3
3 GMI 604019 Keterampilan Berbahasa dan Sastra Indonesia 4 PGMI-3A 3
4 GMI 602024 Pengembangan Pembelajaran IPS MI/SD 2 PGMI-3A 3
5 GMI 602027 Pengembangan Pembelajaran PKn MI/SD 2 PGMI-3A 3
6 GMI 603029 Evaluasi Pembelajaran 3 PGMI-3A 3
7 GMI 602032 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 PGMI-3A 3
8 GMI 602035 Workshop Media Pembelajaran Inovatif MI/SD 2 PGMI-3A 3
9 GMI 603038 Pendidikan Seni Musik MI/SD 3 PGMI-3A 3

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI 602011 Geometri dan Pengukuran 2 PGMI-3B 3
2 GMI 602016 Pengembangan Pembelajaran IPA MI/SD 2 PGMI-3B 3
3 GMI 604019 Keterampilan Berbahasa dan Sastra Indonesia 4 PGMI-3B 3
4 GMI 602024 Pengembangan Pembelajaran IPS MI/SD 2 PGMI-3B 3
5 GMI 602027 Pengembangan Pembelajaran PKn MI/SD 2 PGMI-3B 3
6 GMI 603029 Evaluasi Pembelajaran 3 PGMI-3B 3
7 GMI 602032 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 PGMI-3B 3
8 GMI 602035 Workshop Media Pembelajaran Inovatif MI/SD 2 PGMI-3B 3
9 GMI 603038 Pendidikan Seni Musik MI/SD 3 PGMI-3B 3

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI 602011 Geometri dan Pengukuran 2 PGMI-3C 3
2 GMI 602016 Pengembangan Pembelajaran IPA MI/SD 2 PGMI-3C 3
3 GMI 604019 Keterampilan Berbahasa dan Sastra Indonesia 4 PGMI-3C 3
4 GMI 602024 Pengembangan Pembelajaran IPS MI/SD 2 PGMI-3C 3
5 GMI 602027 Pengembangan Pembelajaran PKn MI/SD 2 PGMI-3C 3
6 GMI 603029 Evaluasi Pembelajaran 3 PGMI-3C 3
7 GMI 602032 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 PGMI-3C 3
8 GMI 602035 Workshop Media Pembelajaran Inovatif MI/SD 2 PGMI-3C 3
9 GMI 603038 Pendidikan Seni Musik MI/SD 3 PGMI-3C 3

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



1 GMI 602011 Geometri dan Pengukuran 2 PGMI-3D 3
2 GMI 602016 Pengembangan Pembelajaran IPA MI/SD 2 PGMI-3D 3
3 GMI 604019 Keterampilan Berbahasa dan Sastra Indonesia 4 PGMI-3D 3
4 GMI 602024 Pengembangan Pembelajaran IPS MI/SD 2 PGMI-3D 3
5 GMI 602027 Pengembangan Pembelajaran PKn MI/SD 2 PGMI-3D 3
6 GMI 603029 Evaluasi Pembelajaran 3 PGMI-3D 3
7 GMI 602032 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 PGMI-3D 3
8 GMI 602035 Workshop Media Pembelajaran Inovatif MI/SD 2 PGMI-3D 3
9 GMI 603038 Pendidikan Seni Musik MI/SD 3 PGMI-3D 3

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN 602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PGMI-5A 5
2 GMI 602033 Metodologi Penelitian Kombinasi 2 PGMI-5A 5
3 GMI 602042 Sejarah Kebudayaan Islam 2 PGMI-5A 5
4 GMI 602051 Filsafat Pendidikan Islam 2 PGMI-5A 5
5 GMI 602055 Tafsir dan Hadist Tarbawi 2 PGMI-5A 5
6 GMI 602053 Psikologi Anak 2 PGMI-5A 5
7 GMI 604057 Microteaching 4 PGMI-5A 5
8 UIN 602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PGMI-5A 5
9 UIN 602005 Ilmu Fiqih 2 PGMI-5A 5

10 GMI 602050 Dasar-dasar Manajemen Pendidikan Islam 2 PGMI-5A 5
22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN 602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PGMI-5B 5
2 GMI 602033 Metodologi Penelitian Kombinasi 2 PGMI-5B 5
3 GMI 602042 Sejarah Kebudayaan Islam 2 PGMI-5B 5
4 GMI 602051 Filsafat Pendidikan Islam 2 PGMI-5B 5
5 GMI 602055 Tafsir dan Hadist Tarbawi 2 PGMI-5B 5
6 GMI 602053 Psikologi Anak 2 PGMI-5B 5
7 GMI 604057 Microteaching 4 PGMI-5B 5
8 UIN 602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PGMI-5B 5
9 UIN 602005 Ilmu Fiqih 2 PGMI-5B 5

10 GMI 602050 Dasar-dasar Manajemen Pendidikan Islam 2 PGMI-5B 5
22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN 602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PGMI-5C 5
2 GMI 602033 Metodologi Penelitian Kombinasi 2 PGMI-5C 5
3 GMI 602042 Sejarah Kebudayaan Islam 2 PGMI-5C 5
4 GMI 602051 Filsafat Pendidikan Islam 2 PGMI-5C 5
5 GMI 602055 Tafsir dan Hadist Tarbawi 2 PGMI-5C 5
6 GMI 602053 Psikologi Anak 2 PGMI-5C 5
7 GMI 604057 Microteaching 4 PGMI-5C 5

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



8 UIN 602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PGMI-5C 5
9 UIN 602005 Ilmu Fiqih 2 PGMI-5C 5

10 GMI 602050 Dasar-dasar Manajemen Pendidikan Islam 2 PGMI-5C 5
22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI 6623 Skripsi 6 PGMI-7A 7
2 UIN 6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PGMI-7A 7
3 GMI 6444 Praktek Pengalalaman Lapangan (PPL) 4 PGMI-7A 7

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI 6623 Skripsi 6 PGMI-7B 7
2 UIN 6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PGMI-7B 7
3 GMI 6444 Praktek Pengalalaman Lapangan (PPL) 4 PGMI-7B 7

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI 6623 Skripsi 6 PGMI-7C 7
2 UIN 6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PGMI-7C 7
3 GMI 6444 Praktek Pengalalaman Lapangan (PPL) 4 PGMI-7C 7
4 UIN 6212 Bahasa Inggris I 2 PGMI-7U1 7
5 GMI 6212 IPS MI/SD 2 PGMI-7U2 7
6 GMI 6213 Pembelajaran IPS MI/SD 2 PGMI-7U3 7
7 GMI 6224 Fiqih Muamalat 2 PGMI-7U4 7

22JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH


